

Правила страхования граждан во время деловых, частных и туристических поездок

Тарифы и программы страхования путешествующих для физических лиц

1. СТРАХОВАНИЕ МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ РАСХОДОВ

ТАРИФНАЯ СТАВКА USD/ЕВРО В ДЕНЬ

Страховая сумма, USD/Евро	Территория действия страхового покрытия		
	РФ	Европа, Африка, Азия (кроме Японии)	Весь мир, включая Северную и Южную Америку, Австралию, Японию
5 000	0,70	-	-
10 000	0,80	-	-
15 000	-	0,90	-
30 000	-	1,00	1,50
50 000	-	1,50	2,00

ТАРИФЫ ДЛЯ МНОГОКРАТНЫХ ПОЕЗДОК

Территория действия страхового покрытия: Европа, Африка, Азия (кроме Японии)

Страховая сумма USD/Евро	Период страхования	2 месяца	3 месяца	6 месяцев	1 год
	Срок пребывания за рубежом	15 дней	30 дней	45 дней	90 дней
30 000	Страховая премия, USD/Евро	20	35	50	90
50 000	Страховая премия, USD/Евро	30	45	70	100

Территория действия страхового покрытия: весь мир, включая Северную и Южную Америку, Австралию, Японию

Страховая сумма USD/Евро	Период страхования	2 месяца	3 месяца	6 месяцев	1 год
	Срок пребывания за рубежом	15 дней	30 дней	45 дней	90 дней
50 000	Страховая премия, USD/Евро	35	70	100	120

ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

Для детей от 11 до 16 лет – коэффициент 0,8

Для групп от 10 до 30 человек – коэффициент 0,9

Для групп от 31 до 50 человек – коэффициент 0,85

Для групп, свыше 51 человека – коэффициент 0,8

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

Для детей от 1 до 3 лет – коэффициент 2,0

Для детей от 4 до 10 лет – коэффициент 1,5

Для лиц от 65 до 70 лет – коэффициент 2,0

Для лиц от 71 до 75 лет – коэффициент 3,0

Дети до 1 (одного) года и лица старше 75 лет не страхуются.

Дополнительные коэффициенты для лиц, намеренных заниматься профессиональным и любительским спортом:

Виды спорта	Коэффициент	Виды спорта	Коэффициент
Альпинизм / Mountain climbing	3,0	Легкая атлетика / Track and field athletics	1,6
Велоспорт / Cycling	2,3	Лыжный спорт, биатлон / Skiing, biathlon	1,3
Водное поло / Water Polo	1,6	Парапланерный спорт / Parachuting	2,3
Горнолыжный спорт, сноубординг / Mountain skiing, snowboarding	2,5	Парусный спорт / Sailing sport	2,3
Горный туризм / Pass hopping	2,0	Плавание / Swimming	1,2
Дельтапланеризм / Hand gliding	2,5	Погружение с аквалангом, подводная охота / Diving, underwater hunting	2,2
Единоборство / Single combat	2,0	Прыжки в воду / Highboard diving	1,5
Охота / Hunting	2,8	Скалолазание / Rock climbing	3,0
Конный спорт / Equestrian sport	2,6	Водный туризм (в том числе сплав по реке) / Water activities (which includes rafting)	2,0
Конькобежный спорт / Skating sport	1,4	Тяжелая атлетика / Weightlifting	1,6
Баскетбол, волейбол, большой теннис / Basketball, volleyball, tennis	2,0	Фигурное катание / Figure skating	2,2
Футбол, хоккей / football, hockey	2,1	Художественная гимнастика / gymnastics	1,6

Внимание! Если Застрахованный собирается заниматься несколькими видами спорта, выбирается наибольший из коэффициентов.

Одновременно могут действовать несколько повышающих коэффициентов или повышающий совместно с понижающим коэффициентом. Результирующий коэффициент определяется их умножением.

В случае если возможно применить не один понижающий коэффициент (например, ребенок путешествует в группе из 25 человек), выбирается коэффициент, наиболее выгодный для Клиента.

2. СТРАХОВАНИЕ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Страховая сумма, USD/Евро	Страховая премия в день, USD/Евро
1 000	0,08
3 000	0,12
5 000	0,20
10 000	0,35

ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

Для детей от 11 до 16 лет – коэффициент 0,8

Для групп от 10 до 30 человек – коэффициент 0,9

Для групп от 31 до 50 человек – коэффициент 0,85

Для групп, свыше 51 человека – коэффициент 0,8

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

Для детей от 1 до 3 лет – коэффициент 2,0

Для детей от 4 до 10 лет – коэффициент 1,5

Для лиц от 65 до 70 лет – коэффициент 2,0

Для лиц от 71 до 75 лет – коэффициент 3,0

Дети до 1 (одного) года и лица старше 75 лет не страхуются.

Если Застрахованный собирается заниматься профессиональным или любительским спортом, применяются вышеуказанные дополнительные коэффициенты.

Тарифы и программы страхования путешествующих для юридических лиц

1. СТРАХОВАНИЕ МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ РАСХОДОВ

ТАРИФНАЯ СТАВКА USD/ЕВРО В ДЕНЬ

Страховая сумма, USD/Евро	Территория действия страхового покрытия		
	РФ	Европа, Африка, Азия (кроме Японии)	Весь мир, включая Северную и Южную Америку, Австралию, Японию
5 000	0,30	-	-
10 000	0,35	-	-
15 000	-	0,40	-
30 000	-	0,63	1,00
50 000	-	0,90	1,50

ТАРИФЫ ДЛЯ МНОГОКРАТНЫХ ПОЕЗДОК

Территория действия страхового покрытия: Европа, Африка, Азия (кроме Японии)

Страховая сумма USD/Евро	Период страхования	2 месяца	3 месяца	6 месяцев	1 год
	Срок пребывания за рубежом	15 дней	30 дней	45 дней	90 дней
30 000	Страховая премия, USD/Евро	10	20	30	50
50 000	Страховая премия, USD/Евро	13	25	35	60

Территория действия страхового покрытия: весь мир, включая Северную и Южную Америку, Австралию, Японию

Страховая сумма USD/Евро	Период страхования	2 месяца	3 месяца	6 месяцев	1 год
	Срок пребывания за рубежом	15 дней	30 дней	45 дней	90 дней
50 000	Страховая премия, USD/Евро	15	30	40	80

СКИДКИ:

Для детей от 1 года до 16 лет – 20 %
Для групп от 10 до 30 человек – 10 %
Для групп от 31 до 50 человек – 15 %
Для групп, свыше 51 человека – 20 %

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

Для лиц от 65 до 70 лет – коэффициент 2,0
Для лиц от 71 до 75 лет – коэффициент 3,0

Дети до 1 (одного) года и лица старше 75 лет не страхуются.

Дополнительные коэффициенты для лиц, намеренных заниматься профессиональным и любительским спортом:

Виды спорта	Коэфф ициент	Виды спорта	Коэфф ициент
Альпинизм / Mountain climbing	3,0	Легкая атлетика / Track and field athletics	1,6
Велоспорт / Cycling	2,3	Лыжный спорт, биатлон / Skiing, biathlon	1,3
Водное поло / Water Polo	1,6	Параютный спорт / Parachuting	2,3
Горнолыжный спорт, сноубординг / Mountain skiing, snowboarding	2,5	Парусный спорт / Sailing sport	2,3
Горный туризм / Pass hopping	2,0	Плавание / Swimming	1,2
Дельтапланеризм / Hand gliding	2,5	Погружение с аквалангом, подводная охота / Diving, underwater hunting	2,2
Единоборство / Single combat	2,0	Прыжки в воду / Highboard diving	1,5
Охота / Hunting	2,8	Скалолазание / Rock climbing	3,0
Конный спорт / Equestrian sport	2,6	Водный туризм (в том числе сплав по реке) / Water activities (which includes rafting)	2,0
Конькобежный спорт / Skating sport	1,4	Тяжелая атлетика / Weightlifting	1,6
Баскетбол, волейбол, большой теннис / Basketball, volleyball, tennis	2,0	Фигурное катание / Figure skating	2,2
Футбол, хоккей / football, hockey	2,1	Художественная гимнастика / gymnastics	1,6

Внимание! Если Застрахованный собирается заниматься несколькими видами спорта, выбирается наибольший из коэффициентов.

Одновременно могут действовать несколько повышающих коэффициентов или повышающий совместно с понижающим коэффициентом. Результирующий коэффициент определяется их умножением.

В случае если возможно применить не один понижающий коэффициент (например, ребенок путешествует в группе из 25 человек), выбирается коэффициент, наиболее выгодный для Клиента.

2. СТРАХОВАНИЕ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Страховая сумма, USD/Евро	Страховая премия в день, USD/Евро
1 000	0,08
3 000	0,12
5 000	0,20
10 000	0,35

СКИДКИ:

- Для детей от 1 года до 16 лет – 20 %
- Для групп от 10 до 30 человек – 10 %
- Для групп от 31 до 50 человек – 15 %
- Для групп, свыше 51 человека – 20 %

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ:

- Для лиц от 65 до 70 лет – коэффициент 2,0
- Для лиц от 71 до 75 лет – коэффициент 3,0

Дети до 1 (одного) года и лица старше 75 лет не страхуются.

Если Застрахованный собирается заниматься профессиональным или любительским спортом, применяются вышеуказанные дополнительные коэффициенты.

3. СТРАХОВАНИЕ РАСХОДОВ, ВОЗНИКШИХ ИЗ-ЗА ОТМЕНЫ ЗАПЛАНИРОВАННОЙ ПОЕЗДКИ

По данной программе покрываются реально понесенные Застрахованным расходы, связанные с отменой запланированной поездки в связи с:

- несчастным случаем или заболеванием самого Застрахованного;
- несчастным случаем или заболеванием родственников Застрахованного.

Договор страхования заключается не позднее, чем за 2 недели до начала поездки.

Страховая сумма устанавливается Застрахованным самостоятельно, но не может превышать стоимость тура. Выплата осуществляется в размере разницы между оплаченной стоимостью туристической путевки и выплачиваемой туристической фирмой части этой стоимости при отказе выезжающего от поездки, но не более страховой суммы.

Страховой тариф устанавливается в размере 3% от страховой суммы (стоимости путевки).